



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000106/2014 - SEQUÊNCIA Nº000001405

Origem	Pregão Presencial Nº 000047/2014		Processo	001047/2014			
Contrato	Termo Nº 000106/2014						
Empresa	MAIS SONORIZAÇÃO LTDA ME						
CNPJ	CNPJ: 10.203.987/0001-03						
Endereço	RUA JOÃO BATISTA CALLEGARIO, 97 - AEROPORTO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29314020						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00441 - SEC. MUN. DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
003	023	TELAO PROFISSIONAL COM FILMAGEM: filmagem do evento com 03 câmeras (sendo 1 na rua) e transmissão simultanea para 2 telões de 4x3 metros de tela (imagem) com estrutura em treliça de 4x6 metros com projetores de 2500 lumens e unidade móvel de gravação com produção de dvd do evento	TROPICAL/S ANSUNG	DIA	20,00	1.900,00	38.000,00
SEC MUN DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO:							38.000,00
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:							38.000,00
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
026	014	PALCO MÉDIO PORTE palco tamanho 8x6 m cobertura em lonas brancas modelo 2 águas piso de madeira 20mm com house mix pa / sonorização: 8 line array 2 falantes de 12 + 1 driver 8 sub graves dupla falante 18" 01 console digital com 32 canais 01 processador digital 02 equalizadores 31 bandas 01 multi-cabo 36 vias splintado 02 amplificadores de 5600w 02 amplificadores de 3600w 02 amplificadores de 1600w pa/sonorização/palco: 01 console digital com 32 canais e 8 auxiliares 01 equalizador 31 bandas estéreo 8 monitores 02 sub grave falante 18" para side 02 médio grave para side 01 processador digital para side 02 sub graves de 15" individuais 01 amplificador de contra baixo com 4 falantes 10" e 1 de 15" 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12" 20 microfones dinâmicos 3 microfones condensser para ambientação 3 sistemas de microfones sem fio 4 amplificadores de 3000w para vias de monitores 01 amplificador de 5000 rwr para side 01 amplificador de 3000 rwr para side 01 amplificador de 2000 rwr para side 40 cabos de microfones xlr balanceados 20 cabos de instrumentos p10 mono 8 direct box passivos 5 direct box ativos	TROPICAL/E MBRASMO/ ATTACK/HP L	DIA	4,00	2.560,00	10.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		01 main power trifásico iluminação: 24 refletores de alumínio par 64 foco 1 02 mini bruts de lâmpadas 12 canais de dimmer digitais dmx 01 maquina fumaça dmx(3000 w) 01 mesa iluminação com 24 canais de dimmers						
031	023	TELÃO PROFISSIONAL COM FILMAGEM: filmagem do evento com 03 câmeras (sendo 1 na rua) e transmissão simultanea para 2 telões de 4x3 metros de tela (imagem) com estrutura em treliça de 4x6 metros com projetores de 2500 lumens e unidade móvel de gravação com produção de dvd do evento	TROPICAL/S ANSUNG	DIA	5,00	1.900,00	9.500,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:						19.740,00		
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:						19.740,00		
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local		00475 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
062	023	TELÃO PROFISSIONAL COM FILMAGEM: filmagem do evento com 03 câmeras (sendo 1 na rua) e transmissão simultanea para 2 telões de 4x3 metros de tela (imagem) com estrutura em treliça de 4x6 metros com projetores de 2500 lumens e unidade móvel de gravação com produção de dvd do evento	TROPICAL/S ANSUNG	DIA	30,00	1.900,00	57.000,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:						57.000,00		
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:						57.000,00		
Secretaria		00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO						
Local		00563 - Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
034	007	GERADOR SILENCIADO 180 KVA locação de grupo gerador tri-fásico 180 kva - abastecido	STEMACK	DIA	25,00	1.145,00	28.625,00	
035	012	PALCO GRANDE PORTE palco em alumínio treliçado q30 tubular com cobertura em lonas brancas bo anti-chamas piso de madeira 20mm medindo 12 x 8 m pé direito 10m 2 asas de fly em alumínio q30 para colocação de pa com 1 camarim tamanho 4x4 house mix 3x4 sonorização de grande porte pa / sonorização 16 line array 2 falantes de 12 + 1 driver 16 sub graves dupla falante 18" 01 console digital com 32 canais 01 processador digital 01 multi-cabo 56 vias splintado 04 amplificadores de 5600w 04 amplificadores de 3600w 04 amplificadores de 1600w pa/sonorização/palco: 01 console digital com 32 canais e 16 auxiliares 10 monitores 04 sub grave falante 18" para side 04 médio grave para side 01 processador digital para side 04 sub graves de 18" individuais 01 amplificador de contra baixo com 4 falantes 10" e 1 de 15" 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12" 20 microfones dinâmicos para instrumentos 12 microfones dinâmicos para voz	TROPICAL/E MBRASMO/ ATTACK/HP L	DIA	15,00	4.650,00	69.750,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<p>5 microfones condensser para ambientação 05 sistemas de microfones sem fio 04 amplificadores de 3000 w para vias de monitores 01 amplificador de 5000 w para side 01 amplificador de 3000 w para side 01 amplificador de 2000 w para side 100 cabos de microfones xlr balanceados 30 cabos de instrumentos p10 mono 15 direct box passivos 10 direct box ativos 01 main power trifásico 08 praticáveis carpetados 2x1m</p> <p>iluminação: 36 refletores de alumínio par 64 8 refletor em aluminio acl 04 mini bruts de lâmpadas 24 canais de dimmer digitais dmx 02 maquinas fumaças dmx(3000 w) 8 moving head com 16 canais 40 cabos de sinal xlr tamanhos 3-5-10 metros 01 mesa iluminação com 60 canais de dimmers e movings 8 par led dmx 2 strobo 3000 w grid 10x6x6 em estrutura de aluminio</p>					
036	013	<p>PALCO GRANDE PORTE PARA SHOWS NACIONAIS palco em alumínio treliçado q30 tubular com cobertura em lonas brancas bo anti-chamas piso de madeira 20mm medindo 15 x 11 m pé direito 10m 2 asas de fly em alumínio q30 para colocação de pa com 2 camarim tamanho 4x4 house mix 2 andares área de serviço 3x4 m</p> <p>pa / sonorização 24 line array 2 falantes de 12 + 1 driver 24 sub graves dupla falante 18" 01 console digital com 48 canais 01 processador digital 01 multi-cabo 56 vias splintado 06 amplificadores de 5600w 06 amplificadores de 3600w 06 amplificadores de 1600w</p> <p>pa/sonorização/palco: 01 console digital com 48 canais e 24 auxiliares 10 monitores 04 sub grave falante 18" para side 04 médio grave para side 01 processador digital para side 04 sub graves de 18" individuais 01 amplificador de contra baixo com 4 falantes 10" e 1 de 15" 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12" 20 microfones dinâmicos para instrumentos 20 microfones dinâmicos para voz 5 microfones condensser para ambientação 05 sistemas de microfones sem fio 04 amplificadores de 3000 w para vias de monitores 01 amplificador de 5000 w para side 01 amplificador de 3000 w para side 01 amplificador de 2000 w para side 100 cabos de microfones xlr balanceados 30 cabos de instrumentos p10 mono 15 direct box passivos 10 direct box ativos 01 main power trifásico 08 praticáveis carpetados 2x1m</p>	TROPICAL/ MBRASMO/ ATTACK/HP L	DIA	20,00	5.990,00	119.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		iluminação: 48 refletores de alumínio par 64 24 refletor em aluminio acl 06 mini bruts de lâmpadas 24 canais de dimmer digitais dmx 02 maquinas fumaças dmx(3000 w) 24 moving head com 16 canais 40 cabos de sinal xlr tamanhos 3-5-10 metros 01 mesa iluminação com 60 canais de dimmers e movings 16 par led dmx 3w 16 elipsoidal 8 strobo 3000 w 02 canhoes seguidores grid 12x8x6 em estrutura de aluminio					
037	014	<p>PALCO MÉDIO PORTE palco tamanho 8x6 m cobertura em lonas brancas modelo 2 águas piso de madeira 20mm com house mix</p> <p>pa / sonorização: 8 line array 2 falantes de 12 + 1 driver 8 sub graves dupla falante 18" 01 console digital com 32 canais 01 processador digital 02 equalizadores 31 bandas 01 multi-cabo 36 vias splintado 02 amplificadores de 5600w 02 amplificadores de 3600w 02 amplificadores de 1600w</p> <p>pa/sonorização/palco: 01 console digital com 32 canais e 8 auxiliares 01 equalizador 31 bandas estéreo 8 monitores 02 sub grave falante 18" para side 02 médio grave para side 01 processador digital para side 02 sub graves de 15" individuais 01 amplificador de contra baixo com 4 falantes 10" e 1 de 15" 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12" 20 microfones dinâmicos 3 microfones condensser para ambientação 3 sistemas de microfones sem fio 4 amplificadores de 3000w para vias de monitores 01 amplificador de 5000 rwrts para side 01 amplificador de 3000 rwrts para side 01 amplificador de 2000 rwrts para side 40 cabos de microfones xlr balanceados 20 cabos de instrumentos p10 mono 8 direct box passivos 5 direct box ativos 01 main power trifásico</p> <p>iluminação: 24 refletores de alumínio par 64 foco 1 02 mini bruts de lâmpadas 12 canais de dimmer digitais dmx 01 maquina fumaça dmx(3000 w) 01 mesa iluminação com 24 canais de dimmers</p>	TROPICAL/ MBRASMO/ ATTACK/HP L	DIA	25,00	2.560,00	64.000,00
044	023	TELÃO PROFISSIONAL COM FILMAGEM: filmagem do evento com 03 câmeras (sendo 1 na rua) e transmissão simultanea para 2 telões de 4x3 metros de tela (imagem) com estrutura em treliça de 4x6 metros com projetores de 2500 lumens e unidade móvel de gravação com produção de dvd do evento	TROPICAL/S ANSUNG	DIA	10,00	1.900,00	19.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo: 301.175,00							
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO: 301.175,00							
Secretaria		00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO					
Local		00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
006	014	<p>PALCO MEDIO PORTE palco tamanho 8x6 m cobertura em lonas brancas modelo 2 águas piso de madeira 20mm com house mix</p> <p>pa / sonorização: 8 line array 2 falantes de 12 + 1 driver 8 sub graves dupla falante 18" 01 console digital com 32 canais 01 processador digital 02 equalizadores 31 bandas 01 multi-cabo 36 vias splintado 02 amplificadores de 5600w 02 amplificadores de 3600w 02 amplificadores de 1600w</p> <p>pa/sonorização/palco: 01 console digital com 32 canais e 8 auxiliares 01 equalizador 31 bandas estéreo 8 monitores 02 sub grave falante 18" para side 02 médio grave para side 01 processador digital para side 02 sub graves de 15" individuais 01 amplificador de contra baixo com 4 falantes 10" e 1 de 15" 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12" 20 microfones dinâmicos 3 microfones condensser para ambientação 3 sistemas de microfones sem fio 4 amplificadores de 3000w para vias de monitores 01 amplificador de 5000 rwr para side 01 amplificador de 3000 rwr para side 01 amplificador de 2000 rwr para side 40 cabos de microfones xlr balanceados 20 cabos de instrumentos p10 mono 8 direct box passivos 5 direct box ativos 01 main power trifásico</p> <p>iluminação: 24 refletores de alumínio par 64 foco 1 02 mini bruts de lâmpadas 12 canais de dimmer digitais dmx 01 maquina fumaça dmx(3000 w) 01 mesa iluminação com 24 canais de dimmers</p>	TROPICAL/E MBRASMO/ ATTACK/HP L	DIA	2,00	2.560,00	5.120,00
012	023	<p>TELÃO PROFISSIONAL COM FILMAGEM: filmagem do evento com 03 câmeras (sendo 1 na rua) e transmissão simultanea para 2 telões de 4x3 metros de tela (imagem) com estrutura em treliça de 4x6 metros com projetores de 2500 lumens e unidade móvel de gravação com produção de dvd do evento</p>	TROPICAL/S ANSUNG	DIA	50,00	1.900,00	95.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							100.120,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							100.120,00
Secretaria		00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Local		00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
094	007	GERADOR SILENCIADO 180 KVA	STEMACK	DIA	15,00	1.145,00	17.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		locação de grupo gerador tri-fásico 180 kva - abastecido					
101	023	TELÃO PROFISSIONAL COM FILMAGEM: filmagem do evento com 03 câmeras (sendo 1 na rua) e transmissão simultanea para 2 telões de 4x3 metros de tela (imagem) com estrutura em treliça de 4x6 metros com projetores de 2500 lumens e unidade móvel de gravação com produção de dvd do evento	TROPICAL/S ANSUNG	DIA	15,00	1.900,00	28.500,00
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:						45.675,00	
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:						45.675,00	
MAIS SONORIZAÇÃO LTDA ME:						561.710,00	